Администрация города Льгова Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  25.02.2013       № 339
О  внесении изменений  в  целевую программу «Газификация МО «Город Льгов» на 2013-2015годы».
В целях продолжения газификации города Льгова и в связи с уточнением объемов финансирования /Администрация города Льгова Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в целевую программу «Газификация МО «Город Льгов» на 2013-2015 годы» (далее по тексту - Программа) и в приложение № 1 к программе, утвержденной постановлением Администрации города № 164 9 от 20.11.2012г в части увеличения финансирования по газоснабжению теплогенераторной городской бани и включения в программу мероприятий по строительству газопровода по 2-му пер.Фрунзе для снабжения газом 3 домов для детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей и 5 домов для ветеранов ВОВ; строительству газопровода для снабжения газом шести многоквартирных домов построенных для переселения граждан из аварийного жилья по ул. Горелова.
Курской «Город
учетом
2. Управлению финансов Администрации  города  Льгова области при уточнении бюджета муниципального образования Льгов» Курской области
на 2 013 год,  предусмотреть финансирование Программы   с внесенных изменений.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города

Ю.В. Северинов

Утверждена
Постановлением   Администрации
города Льгова Курской области
от    25.02.2013    №339

Целевая программа
«Газификации МО «Город Льгов»
на 2013-2015 годы»
Раздел 1. ПАСПОРТ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «Газификация МО «Город Льгов» на 2013-2015 годы»
Наименование  программы-  Целевая  программа    «Газификация  МО «Город Льгов» на 2013-2015 годы» (далее по тексту -Программа)
Основание для разработки — продолжение газификации г. Льгова.
Заказчик программы- Администрация города Льгова Курской области.
Основная цель Программы - снабжение населения улицы Зеленая природным газом для хозяйственных и бытовых нужд, строительство котельной для отопления здания МБДОУ «Детский сад №3 г.Льгова» по ул.Красная,101-6, газоснабжение теплогеыераторной городской бани, строительство газопровода по 2-му пер.Фрунзе для снабжения газом 3 домов для детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей и 5 домов для ветеранов ВОВ, строительство газопровода для снабжения газом шести многоквартирных домов построенных для переселения граждан из аварийного жилья по ул. Горелова.
Основные задачи Программы - улучшение жилищных условий жителей города. Сроки реализации -   2013-2015 годы.
Исполнители  основных  мероприятий  программы  -  Администрация города Льгова Курской области.
Объемы  и  источники  финансирования  Программы  -    общий  объем финансирования Программы составляет 2386,7 тысяч рублей. Система  организации  контроля  за  исполнением  -  контроль  и организация работ  осуществляется Администрацией  города Льгова Курской области.
Ожидаемые конечные результаты реализации Программы —
снабжение  населения   улицы  Зеленая   природным газом для хозяйственных и бытовых нужд,   строительство котельной для отопления
здания МБДОУ «Детский сад №3 г.Льгова» по ул.Красная,101-6,
газоснабжение     -   теплогенераторной
городской
бани,
строительство
газопровода по 2-му пер.Фрунзе для снабжения газом 3 домов для детей
сирот и детей оставшихся без попечения родителей и 5 домов для
ветеранов ВОВ, строительство газопровода для снабжения газом шести
многоквартирных
домов       построенных      для       переселения      граждан      из
аварийного   жилья   по   ул.   Горелова.
Раздел 2.
СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ
НЕОБХОДИМОСТИ  ЕЕ   РЕШЕНИЯ.
Строительство
газопроводов    по    ул.     Зеленая,     Горелова,     2-му
пер.Фрунзе,
позволит        улучшить        жилищные        условия        жителей,
обеспечив    дешевое    экологически    чистое    топливо,     тем    самым    сняв
проблему       приобретения       угля,        дров       для
чего       необходимы
дополнительные    материальные    затраты    жителей.        МБДОУ   «Детский    сад
№3      г.Льгова»
отапливается      от      электрокотельной,      расположенной     в
подвальном      помещении       здания
детского       сада,        которая       признана
непригодной   для   дальнейшей   эксплуатации.
Строительство газовой котельной позволит произвести отопление детского сада природным газом - более дешевым и экологически чистым   видом   топлива.
Газоснабжение      теплогенераторной      бани      позволит      в      дальнейшем возобновить   ее     работу.
Раздел 3.
ОСНОВНЫЕ   ЗАДАЧИ   И    ЦЕЛИ    ПРОГРАММЫ.
Целью  программы   является   строительство   уличных   газопроводе»! Основные   задачи   программы:
· строительство уличных газопроводов;

· улучшение условий жизни населения;

· возможность газифицировать частные домовладения;

· перевод котельных  школ и детских садов  на газообразное топливо.

· возобновление работы городской бани.

Приложение №1 к целевой программе «Газификация МО «Город Льгов» на 2013-2015 годы
Мероприятия к целевой программе «Газификация МО «Город Льгов» на 2013-2015 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Средства
МО г.Льгов тысяч рублей
(без НДС)
	Срок реализации

	2013
	2014
	2015

	1.
	Строительство газопровода по ул.Зеленая
	100.0
	100.0

	2.
	Газификация теплогенераторной городской бани
	1636.7
	1636.7

	3,
	ПСД «Детский сад №3»
	200,0

	200.0

	4.
	Строительство котельной для отопления здания детского сада №3.
	250.0

	250.0

	5.
	Врезка, пуск, тех. обслуживание и др. работы по объекту «Строительство газопровода по 2-му пер.Фрунзе для газоснабжения 8 домов»
	150.0
	150.0

	6.
	Врезка, пуск газа, тех. обслуживание и др. работы по объекту
«Газоснабжение шести многоквартирных домов по ул.Красная в г.Льгове Курской области»
	50,0
	50.0

	ИТОГО
	2386,7
	1936,7
	200,0
	250,0